

Zmluva o dielo č. ASM-1225/2013
uzatvorená podľa § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

Čl. I. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ** : Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR
Sídlo : Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
V zastúpení : Ing. Dušan GAVLAS - riaditeľ Agentúry správy majetku

IČO : 30845572
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000171928/8180
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ - obchodné meno** : CHEMOSTAV, a.s.
Sídlo : Hraničná 689/22, 058 01 Poprad
V zastúpení : Ing. Flavián Dudaško, predseda predstavenstva
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných a technických : Ing. Flavián Dudaško
IČO : 36445941
IČO DPH : SK 2020015712
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
Číslo telefónu a faxu : 052/7169233
Register : OR OS Prešov, oddiel Sa, vložka č. 10013/P
- 1.3** Za objednávateľa v procese zhotovenia diela a agendou s ňou spojenou je oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných:
Ing. Dušan GAVLAS – riaditeľ Agentúry správy majetku
- technických:
Dušan ANTALÍK, tel. 0960/515 791, odborný referent Agentúry správy majetku (stavebný dozor)
- 1.4** Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka a v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. II. Predmet zmluvy

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa vykoná dielo: **demontáž a montáž lapača tukov**, podľa projektovej dokumentácie predloženej objednávateľom a oceneného popisu rozsahu prác a dodávok uvedeného v prílohe č.1, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2** Názov diela : **Poprad, sklad č. 1 – výmena lapača tukov, ev zn. 55 90 017.**
- 2.3** Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa Čl. IV. tejto zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v Čl. V. tejto zmluvy.
- 2.4** Zhotoviteľ je na svoje nebezpečenstvo povinný po montáži lapača tukov vykonať jeho funkčnú skúšku, odborne a kvalitne, a za podmienok uvedených v tejto zmluve a v súvisiacich

príslušných technických normách v znení neskorších predpisov, a v nadväznosti na ocenený popis prác a dodávok uvedených v prílohe č. 1 zmluvy.

- 2.5 Zhotoviteľ je povinný po úspešne vykonanej skúške podľa predošlého bodu zaškoliť personál na obsluhu zariadenia a vydať o tom písomný záznam podľa čl.VII

Čl. III. Čas, spôsob a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmetné dielo vykoná v termíne: **do 30 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.**
Dielo bude možné vykonávať v pracovné dni v pracovnom čase od 7,00 do 19,00 hod. Zmenu pracovného času je možné dohodnúť s vedúcim Strediska prevádzky objektov Prešov.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom vykonania diela uvedenom v bode 3.1 tejto zmluvy, pokiaľ mu vo vykonávaní diela bránili okolnosti na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie diela.
- 3.3 **Miesto vykonania diela : sklad č.1, Vojenský Útvar 8838 Poprad, ul. Skladová 3, 058 01 Poprad.**
- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok podľa tejto zmluvy sa považuje za splnený, ak je dielo riadne a včas vykonané v celom rozsahu podľa tejto zmluvy. Práce musia byť vykonané v súlade so zmluvnými podmienkami, s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí diela a podľa súpisu vykonaných prác, podpísaným oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 3.5 Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len s predchádzajúcim súhlasom objednávateľa.

Čl. IV. Cena

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou a je spracovaná v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov. Súčasťou zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa uvedená v prílohe č.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s jeho vykonaním vznikajú, vrátane nákladov na dopravu, pomocné práce a materiál.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu za dielo nasledovne:
- | | |
|--------------------------|-------------------|
| Cena bez DPH | 1 803,68 € |
| DPH 20% | 360,74 € |
| Cena celkom s DPH | 2 164,42 € |
- 4.3 V prípade prác navyše, požadovaných objednávateľom nad rámec zmluvy alebo prác resp. zmien, ktoré nemohol zhotoviteľ v čase predloženia ponuky predvídať, a ktoré budú mať vplyv na výšku ceny alebo na dobu vykonania diela, bude vykonanie takýchto prác upravené písomným dodatkom k tejto zmluve. Cena prác navyše bude stanovená rovnakým spôsobom ako pri stanovení ceny o dielo podľa tejto zmluvy, po vzájomnej dohode zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu písomne oznámiť objednávateľovi potrebu vykonania prác navyše, ktoré nemohol v čase predloženia ponuky predvídať spolu s cenovou ponukou.
- 4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od týchto zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

Čl. V. Platobné podmienky, fakturácia

- 5.1 Zhotoviteľ predloží faktúru za vykonané dielo až po ukončení všetkých prác, na základe podpísaného zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.2 Faktúra bude vystavená v zmysle § 71 a nasl. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musí obsahovať údaje uvedené v § 74 ods. 1. tohto zákona. Objednávateľovi bude predložená po vykonaní diela v celom rozsahu. Prílohou

faktúry bude súpis vykonaných prác odsúhlasený a potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa a zápis o odovzdaní a prevzatí diela potvrdený oprávnenými osobami zmluvných strán.

- 5.3 Splatnosť faktúry zhotoviteľa za riadne vykonané dielo je do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude nesprávna alebo neúplná, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.5 Zhotoviteľ zašle faktúru na adresu:
Agentúra správy majetku, detašované pracovisko Košice, Komenského 39/A, 040 01 Košice.

Čl. VI. Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

- 6.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s vykonaním diela vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pričom sa zaväzuje dodržiavať príslušné technické normy a súvisiace právne predpisy.
- 6.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v článku II. tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na vykonávaní diela s ich osobnými údajmi ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel z dôvodu identifikácie osôb pri vstupe na stavenisko.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že on a jeho pracovníci budú rešpektovať pokyny a inštrukcie riadiacich pracovníkov objednávateľa, ktoré súvisia s režimom v mieste vykonávania diela.
- 6.6 V prípade potreby objednávateľ zhotoviteľovi určí odberné miesto vody a elektrickej energie, pričom v zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska budú dohodnuté podmienky odberu médií a úhrada za ich spotrebu. Zhotoviteľ uzatvorí samostatnú dohodu s SPO Prešov na odber elektrickej energie a vody.
- 6.7. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany (ďalej len „PO“), bezpečnosti ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“), a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby vykonávania diela. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 6.8 Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 6.9 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO: Juraj Košalko (0918 186 625).

Čl. VII. Odovzdanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne vykonané dielo ako celok, o čom sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí diela. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi certifikáty použitých materiálov, technickú dokumentáciu s návodom na obsluhu, písomný záznam o zaškolení obsluhy, záručné listy dodávok, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu. Bez týchto náležitostí objednávateľ dielo neprevezme. Podmienkou prevzatia diela je aj úspešné vykonanie skúšky podľa bodu 2.4 tejto zmluvy.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo ako celok, v súlade s platnými technickými normami, ktoré sa naň vzťahujú.
- 7.3 Záručná doba riadne vykonaného diela je 60 mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela bez vád a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vád dorúčením reklamácie.

- 7.4 V prípade zistenia vady počas plynutia záručnej doby na dielo má objednávateľ právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť, bezplatne vadu odstrániť.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní od uplatnenia reklamácie.
- 7.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 7.7 Materiály, použité pri výkone diela, ktoré nezodpovedajú zmluvným podmienkam a požadovaným technickým normám, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.8 Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

Čl. VIII. Zmluvné sankcie a odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Ak zhotoviteľ nevykoná dielo v termíne podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do vykonania diela podľa zmluvných podmienok.
- 8.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky, ako aj vady nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v termíne uvedenom v bode 7.5 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 8.3 V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania až do dňa riadneho uhradenia faktúry.
- 8.4 Ak objednávateľ ukončí tento zmluvný vzťah, pred dokončením diela bez toho aby zhotoviteľ porušil povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy, uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu do tejto doby preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.5 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje nedodržanie lehoty pre vykonanie diela podľa bodu 3.1 tejto zmluvy a nedodržanie technických noriem podľa bodu 6.1 tejto zmluvy.
- 8.6 Dohodnuté sankcie sú splatné do 30 dní odo dňa ich uplatnenia. Objávateľ môže okrem zmluvnej pokuty požadovať aj náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zmluvnej povinnosti zo strany zhotoviteľa.
- 8.7 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

Čl. IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojim podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú.
- 9.2 Zmluva môže byť zmenená, alebo doplnená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 9.4 Všetky body tejto zmluvy je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 9.5 Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy, zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 9.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s §47a zákona č.40/1964 Zb.

Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

- 9.7 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

V Bratislave, dňa 4.11.2013

V Poprade, dňa

.....
Za objednávateľa
Ing. Dušan GAVLAS
riaditeľ Agentúry správy majetku

.....
Za zhotoviteľa
Ing. Flavián Dudaško
predseda predstavenstva

Príloha č. 1 k zmluve č. ASM-1225/2013

Špecifikácia prác - rozpočet:

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							1712,713
1 - ZEMNE PRÁCE							144,130
1	001	13971-1101	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4	2,066	m3	41,147	85,010
2	001	16110-1501	Zvislé premiestnenie výkopu nosením horn. tr. 1-4 výška 3 m	2,066	m3	16,269	33,612
3	001	16220-1201	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	2,066	m3	5,343	11,039
4	001	16220-1209	Priplatok za každých ďalších 10 m nosenia výkopu tr. 1-4	2,066	m3	4,874	10,070
5	253	16220-7112	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 100 m	2,066	m3	1,378	2,847
6	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	2,066	m3	0,751	1,552
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							899,529
7	011	31127-2200	Murivo nosné z betónových debniacich tvárnic hr.150mm s výplňou B20	1,142	m3	118,786	135,654
8	271	38694-0001	Montáž odlučovača tuku s napojením na pôvodnú kanalizáciu	1,000	kus	68,250	68,250
9	MAT	429 2200001	Odlučovač tukov EKO-OTO1	1,000	kus	695,625	695,625
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							275,516
10	012	62799-1037	Tesnenie škár medzi poklopom a podlahou - prýžový profil	3,680	m	7,731	28,450
11	011	63131-2511	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 5-8 cm-podkl.betón	0,811	m3	92,930	75,366
12	011	63131-3611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 8-12 cm	0,721	m3	94,086	67,836
13	011	63131-5611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 12-24 cm	0,269	m3	92,466	24,873
14	011	63131-9163	Priplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 12 cm	0,721	m3	12,674	9,138
15	011	63131-9175	Pripl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	0,300	m3	2,486	0,746
16	011	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	0,010	t	980,000	9,800
17	011	63157-1001	Násyp pod podlahy z kameniva ťaženého 0-4 spevňujúceho	2,077	m3	28,554	59,307
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							292,528
18	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	7,500	m2	1,000	7,500
19	013	96204-2321	Búranie muriva z betónu alebo otvorov nad 4 m2	2,160	m3	30,421	65,709
20	013	96504-3331	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 4 m2	0,608	m3	36,963	22,474
21	013	97608-5311	Vybúranie kanaliz. rámov s poklopmi alebo mrežami do 0,60 m2	1,000	kus	1,627	1,627
22	211	97609-2312	Demontáž lapača tukov	1,000	kus	36,090	36,090
23	013	97807-1261	Osekanie izolácie lepenk. vod. nad 1 m2	3,040	m2	4,144	12,598
24	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	6,357	t	4,500	28,607
25	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	57,213	t	0,100	5,721
26	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	6,357	t	2,500	15,893
27	013	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	25,428	t	0,250	6,357
28	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	6,357	t	13,500	85,820
29	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminý	2,066	m3	2,000	4,132
30	271	99827-1201	Presun hmôt	14,430	t	7,000	101,010
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							40,962
31	711	71114-1559	Zhotov. izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.s prepojením s pôvodnou	7,000	m2	2,031	14,217
32	MAT	628 322840	Pás ťažký asfaltový -hydroizolácia	8,050	m2	3,196	25,728
33	711	99871-1201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,399	%	2,550	1,017
34			Zaškolenie obsluhy	1	Kompl.	50,000	50,000

Cena spolu bez DPH

1803,675

Cena za dielo celkom bez DPH 1 803,68 €

DPH 20% 360,74 €

Cena za dielo celkom vrátane DPH 2 164,42 €

v Poprade, dňa

podpis zhotoviteľa